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Szanowni Państwo, 

Związek od ponad dekady monitoruje i analizuje sytuację legislacyjną branży kosmetycznej. Przez kilka 

ostatnich lat organizowaliśmy szkolenia „Co w prawie piszczy”, podczas których mówiliśmy o zmianach, 

które nastaną z momentem wejścia w życie Rozporządzenia Kosmetycznego. Dziś ten etap mamy już 

za sobą, ale nie oznacza to spokoju na legislacyjnym placu boju.  

Obserwując agendę prac Komisji Europejskiej jasno widać, że dziś największym wyzwaniem jest obrona 

składników kosmetyków. Związek nieustająco zabiega o to, aby wprowadzane zmiany były dla Państwa 

możliwie najmniej bolesne. Przekazujemy ustawodawcom opinie i ekspertyzy, walczymy o wydłużanie 

terminów przejściowych na dostosowanie do nowych wymagań.  

Jednak wiemy, że najsilniejszym orężem w jaki możemy Państwa uzbroić, jest po prostu najbardziej 

aktualna informacja. Właśnie ta wiedza, podana w jasny i skondensowany sposób, umożliwi Państwu 

planowanie zmian receptur z wyprzedzeniem.  

Zapraszamy serdecznie na Seminarium „Składniki kosmetyków na agendzie UE”, które odbędzie się 

29 października 2015 w rezydencji Klonowa Belweder (ul. Flory 2, Warszawa). Na seminarium 

postaramy się znaleźć odpowiedzi na następujące pytania: Jak radzić sobie z coraz bardziej 

ograniczonym portfolio konserwantów? Jak zarządzać zmianami receptur w zmiennym otoczeniu 

prawnym? Ponadto w programie seminarium znajdą m.in. następujące zagadnienia: 

 Najnowsze informacje legislacyjne oraz prognozy dotyczące składników kosmetyków, 

 Sposób monitorowania i wdrażania w firmie zmian prawnych, 

 Polityka Komisji Europejskiej w zakresie pozostałych, krytycznych grup składników: 

nanomateriałów,  endocrine disruptors, CMR, filtrów UV. 

Do udziału w seminarium w roli wykładowców zaprosiliśmy:  przedstawicieli czołowych dostawców 

surowców: Pana Ulego Osterwalder (BASF) oraz Dr. Wilfrieda Petersena (Dr Streatsman), Stevena 

Schnittgera (Estee Lauder Companies) - eksperta w dziedzinie układów konserwujących oraz Filipa 

Almeidę - przedstawiciela Cosmetics Europe specjalizującego się w zagadnieniach dotyczących 

składników oraz Ekspertów Grup Roboczych Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego. 

Zapraszam serdecznie, 

 

Blanka Chmurzyńska-Brown 

Dyrektor Generalny  



Składniki kosmetyków na agendzie UE 
AGENDA 

 

REJESTRACJA ONLINE: https://skladniki2015.konfeo.com/pl/groups 

9:30-9:40 Otwarcie i powitanie 

Blanka Chmurzyńska-Brown, Dyrektor Generalna, Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego 

  9:40-10:00 System regulacji składników kosmetyków od rozporządzenia 1223/2009/WE do dyrektywy ramowej w sprawie 

strategii morskiej 

Pokazanie skali regulacji składnikowych i wzajemnych powiązań między legislacją sektorową i 

pozasektorową, często wydawałoby się, że bardzo odległą. Z uwzględnieniem załączników do 

rozporządzenia 1223/2009/WE, środowiska, ABS, skażalników, narkotyków, materiałów wybuchowych, 

polityk Komisji (np. endocrine disruptors) itd.  

Wykładowcy: Ewa Starzyk, Marta Tumanowicz, Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego 

  10:00-10:30 Sposób monitorowania i wdrażania zmian prawnych dotyczących składników w firmie 

Jak optymalizować wdrażanie zmian prawnych dotyczących składników? Przydatne źródła informacji. 

Dlaczego szybki dostęp do informacji nie gwarantuje sprawnego dostosowania do zmieniających się 

przepisów? Case studies. 

Wykładowca: Karolina Brzuska,  Cosmetics Europe 

  10:30-10:50 Jak skutecznie i rozsądnie bronić składników?  

Jak odbywa się obrona składników? System działania konsorcjów. Współpraca Cosmetics Europe z Komisją 

Europejską i SCCS. Dlaczego sektor kosmetyczny nie zawsze podejmuje się obrony składników? 

Wykładowca:  Karolina Brzuska,  Cosmetics Europe 

  10:50-11:20 PRZERWA KAWOWA 

   

11:20-11:40 

Polityki i strategie „składnikowe” na agendzie UE: nanomateriały, endocrine disruptors, CMR, konserwanty 

Przegląd polityk UE w zakresie grup składników. Cosmetics Europe Preservative Strategy. Przydatne 

dokumenty CosEur, z których warto korzystać. 

Wykładowca: Filipe Almeida, Karolina Brzuska, Cosmetics Europe 

  11:40-12:40 Składniki kosmetyków na agendzie instytucji legislacyjnych 

Omówienie stanu nauki i projektów legislacyjnych dla kluczowych składników, substancja po substancji: 

nanomateriały, składniki farb do włosów, CMR, ED, potencjalne alergeny zapachowe, D4/D5.  

Wykładowcy: Grupa Robocza Składniki, Monika Grzybowska, Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego 

  12:40-13:25 Bezpieczeństwo filtrów UV i stan prac legislacyjnych 

Stan prac legislacyjnych dotyczący nano-filtrów UV. Bezpieczeństwo filtrów UV, właściwości 

dermatologiczne, fotostabilność. 

Wykładowca: Uli Osterwalder,  BASF 

  13:25-14:25 OBIAD 

  14:25-15:10 Zarządzanie portfolio konserwantów w zmiennym otoczeniu prawnym (1) 

Jak radzić sobie z coraz bardziej ograniczonym portfolio konserwantów? Nowoczesne strategie 

konserwowania produktów kosmetycznych. Produkty „krytyczne”, w tym produkty dla dzieci. 

Wykładowca: Steven Schnittger, Estee Lauder Companies (TBC) 

  15:10-15:55 Zarządzanie portfolio konserwantów w zmiennym otoczeniu prawnym (2) 

Wyzwania w zarządzaniu portfolio konserwantów, problemy dotyczące oceny toksykologicznej oraz 

prawnych ograniczeń konserwantów. Przegląd konserwantów – możliwe nowe regulacje/zakazy.  Jak radzić 

sobie z coraz bardziej ograniczonym portfolio konserwantów?  Nowoczesne strategie konserwowania 

produktów kosmetycznych. 

Wykładowca: Dr Wilfried Petersen, Dr Straetmans 

  15:55-16:40 Nadchodzące wyzwania w zarządzaniu bezpieczeństwem składników (Emerging Safety Issues) 

Ocena bezpieczeństwa składników - NotesofGuidance. Ocena toksykologiczna wobec braku metod 

alternatywnych. Ocena ekspozycji, grupy wrażliwe, QRA, TTC, PBPK modelling, populacje wrażliwe, ocena 

narażania drogą wziewną. 

Wykładowca: Flilipe Almeida, Cosmetics Europe 
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